ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE QUILOMBO

CNPJ:

RUA DUQUE DE CAXIAS, 165

C.E.P.:

83.021.865/0001-61

89850-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  7/2022 - PE

7/2022

7/2022

17/01/2022

Folha:  1/7

       O(a)  Prefeito  Municipal Em Exercício,  VANDERLEI BANDIERA, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados
através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua
equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

7/2022

7/2022-PE

PREGÃO ELETRÔNICO

01/02/2022
CONTRAT.EMPRESA P/PREST.SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS DE
PRÉ-ESCOLAR, ENS.FUNDAMENTAL, ENS.MÉDIO DA REDE MUNIC.E/OU ESTAD.DE ENSINO,
EDUC.ESPECIAL E PESSOAL DO MAGISTÉRIO NO TRAJETO.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Quilombo,   1   de  Fevereiro   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
VANDERLEI BANDIERA-Prefeito Munic.Exercício

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE QUILOMBO

CNPJ:

RUA DUQUE DE CAXIAS, 165

C.E.P.:

83.021.865/0001-61

89850-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  7/2022 - PE

7/2022

7/2022

17/01/2022

Folha:  2/7

ADG TRANSPORTES LTDA ME     (10776)

2 " LINHA 08 - PERÍODO VESPERTINO: COM SAÍDA DO (A)
PRIMEIRO (O) ALUNO (A) NO TREVO DA LINHA PINHAL ATÉ A
FAMÍLIA MENECHETTI, BR 157, PORTAL DO CTG -
CULTIVANDO A TRADIÇÃO, RETORNNDO Á BR 157, ANTIGO
POSTO FOX, ACESSO CENTRAL, BAIRRO ASIAQ, BR 157,
CAIXA D' ÁGUA, SEDE DA AURORA, LOTEAMENTO
BUSNELLO, BAIRRO SANTA INÊS, FAZENDO SUA PRIMEIRA
PARADA NA ESCOLA MUNICIPAL BRANCA DE NEVE, ANTIGA
ESCOLA APROXIMADAMENTE AS 12H45, CEIM - CENTRO DE
EDUCAÇÃO INFANTIL BRANCA DE NEVE, PRÓXIMO AO
POSTO DE SAÚDE E FAZENDO PARADA FINAL NA ESCOLA
DE EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSORA JUREMA SAVI
MILANEZ. INICIANDO COM RETORNO, A PARTIR DAS 17H,
CEIM - CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL BRANCA DE NEVE,
PRÓXIMO AO POSTO DE SAÚDE, ESCOLA DE EDUCAÇÃO
BÁSICA PPROFESSORA JUREMA SAVI MILANEZ E ESCOLA
MUNICIPAL BRANCA DE NEVE, ANTIGA ESCOLA DE ENSINO
FUNDAMENTAL JOÃO PAULO I. UMA VIAGEM AO DIA (COM
IDA E VOLTA) TRANSPORTE DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO
INFANTIL, ENSINO FUNDAMENTAL, ENSINO MÉDIO E
EDUCAÇÃO ESPECIAL DO TRAJETO ACIMA. O TRANSPORTE
DEVERÁ SER REALIZADO GRATUITAMENTE A TODOS OS
ALUNOS DO TRAJETO CITADO.  QUILOMETRAGEM
ESTIMADA PARA O ANO LETIVO 5880 KM (CINCO MIL
OITOCENTOS E OITENTA QUILÔMETROS). VEÍCULO COM
CAPACIDADE MÍNIMA DE 31 LUGARES. FABRICAÇÃO DO
VEÍCULO NÃO PODE SER INFERIOR A 2007.

km 5.880,00  0,0000 6,28    36.926,40

Quilombo,   1   de  Fevereiro   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
VANDERLEI BANDIERA-Prefeito Munic.Exercício

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE QUILOMBO

CNPJ:

RUA DUQUE DE CAXIAS, 165

C.E.P.:

83.021.865/0001-61

89850-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  7/2022 - PE

7/2022

7/2022

17/01/2022

Folha:  3/7

ADG TRANSPORTES LTDA ME     (10776)

3 "LINHA 09 - PERÍODO MATUTINO: COM SAÍDA DO (A)
PRIMEIRO (A) ALUNO (A) DA FAMÍLIA MICHELON, ACESSO
SUL, BR 157, PORTAL DO CTG - CULTIVANDO A TRADIÇÃO,
ANTIGO POSTO FOX, BR 157, COMUNIDADE DA LINHA
MANOEL MAIER NAS FAMÍLIAS: BORDIGNON, BARP, GORLIN,
POSSA E VALTER LORENZATTO, RETORNANDO À BR 157
SENTIDO BAIRRO ASIAQ, PASSANDO NA JB, ACESSO
CENTRAL, ATÉ A LINHA PORTUGAL NAS FAMÍLIAS:
DEOMEDES LORENZATTO, TARGA, BATAGLIA, BAIRRO
CRISTO REI. FAZENDO SUA PRIMEIRA PARADA NO CEIM -
CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL BRANCA DE NEVE,
PRÓXIMO AO POSTO DE SAÚDE, APROXIMADAMENTE ÀS
7H20. APÓS ESCOLA MUNICIPAL BRANCA DE NEVE, ANTIGA
ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL JOÃO PAULO I.
FAZENDO PARADA FINAL NA ESCOLA DE EDUCAÇÃO
BÁSICA PROFESSORA JUREMA SAVI MILANEZ. INICIANDO
COM RETORNO A PARTIR DAS 11H30, CEIM - CENTRO DE
EDUCAÇÃO INFANTIL BRANCA DE NEVE, PRÓXIMO AO
POSTO DE SAÚDE, ESCOLA MUNICIPAL BRANCA DE NEVE,
ANTIGA ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL JOÃO PAULO I
E ESCOLA DE EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSORA JUREMA
SAVI MILANEZ. SENDO UMA VIAGEM AO DIA (COM IDA E
VOLTA). TRANSPORTE DE ALUNOS DE EDUCAÇÃO INFANTIL,
ENSINO FUNDAMENTAL, ENSINO MÉDIO E EDUCAÇÃO
ESPECIAL. O TRANSPORTE DEVERÁ SER REALIZADO
GRATUITAMENTE A TODOS OS ALUNOS DO TRAJETO
ACIMA. QUILOMETRAGEM ESTIMADA PARA O ANO LETIVO
8820 KM (OITO MIL OITOCENTOS E VINTE QUILÔMETROS).
VEÍCULO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 31 LUGARES.
FABRICAÇÃO DO VEÍCULO NÃO PODE SER INFERIOR A 2007.

km 8.820,00  0,0000 6,26    55.213,20

Total do Fornecedor: 92.139,60

Quilombo,   1   de  Fevereiro   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
VANDERLEI BANDIERA-Prefeito Munic.Exercício

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE QUILOMBO

CNPJ:

RUA DUQUE DE CAXIAS, 165

C.E.P.:

83.021.865/0001-61

89850-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  7/2022 - PE

7/2022

7/2022

17/01/2022

Folha:  4/7

BELLACATARINA  VIAGENS E TURISMO LTDA - ME     (178873)

4 "LINHA 14 - PERÍODO MATUTINO E VESPERTINO COM SAÍDA
DO (A) PRIMEIRO (A) ALUNO (A) DA FAMILIA STRAPASSON
CARVALHO DA LINHA SÃO SEBASTIÃO E FAMÍLIAS:
RODRIGUES, ROCHA, LINHA SANTA TEREXINHA, FAMÍLIAS:
DALA RIVA, ARDENGHY, CORREIA DA SILVA, STEFFENS,
RIBEIRO, VALSOLER, FERRAZ MISSEL, MACHADO DE SOUZA
E BEVILACQUA DA SILVA. LINHA TATU, FAMÍLIAS: TLUSEZ
MARTINS, LONGO, PICCININ, PEREIRA SOTORIVA E TLUSEZ
MARTINS. FAZENDO PARADA FINAL NA ESCOLA DE ENSINO
FUNDAMENTAL NOSSA SENHORA DA SALETE DE VILA
GAÚCHA, APROXIMADAMENTE ÀS 7H20. INICIANDO COM
RETORNO A PARTIR DAS 11H30. RETORNANDO NO
PERÍODO VESPERTINO, LINHA SÃO SEBASTIÃO, FAMÍLIAS:
ESPOSITO DIOGO, SCHMITT MEIRELLES E LEITE BERLANDA,
LINHA SANTA TEREXINHA, FAMÍLIAS BEVILACQUA,
FAGUNDES DE OLIVEIRA, MINSKI, MARTINS, DOS SANTOS
MISSEL, SCHMITT MARTELLO, GIACOMELLI DO CARMO,
STEFFENS, SOTORIVA LONGO, BUENO RODRIGUES,
BENANCIO, GIACOMELI DO CARMO, KLEIN, SILVA, MACHADO
DE SOUZA, MACHADO, ARDENGUI ZAUZA E DA CRUZ
XAVIER, CHEGANDO À ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL
NOSSA SENHORA DA SALETE DE VILA GAÚCHA,
APROXIMADAMENTE AS 12H45. COM RETORNO ÀS 17H.
SENDO DUAS VIAGENS AO DIA (COM IDA E VOLTA)
TRANSPORTE DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL, ENSINO
FUNDAMENTAL, ENSINO MÉDIO E EDUCAÇÃO ESPECIAL DO
TRAJETO ACIMA. O TRANSPORTE DEVERÁ SER REALIZADO
GRATUITAMENTE A TODOS OS ALUNOS DO TRAJETO
CITADO. QUILOMETRAGEM ESTIMADA PARA O ANO LETIVO
15120 KM (QUINZE MIL CENTO E VINTE QUILÔMETROS).
VEÍCULO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 27 LUGARES.
FABRICAÇÃO DO VEÍCULO NÃO PODE SER INFERIOR A 2007.
"

km 15.120,00  0,0000 6,28    94.953,60

Quilombo,   1   de  Fevereiro   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
VANDERLEI BANDIERA-Prefeito Munic.Exercício

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE QUILOMBO

CNPJ:

RUA DUQUE DE CAXIAS, 165

C.E.P.:

83.021.865/0001-61

89850-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  7/2022 - PE

7/2022

7/2022

17/01/2022

Folha:  5/7

BELLACATARINA  VIAGENS E TURISMO LTDA - ME     (178873)

5 "LINHA 17 - PERÍODO MATUTINO: COM SAÍDA DO (A)
PRIMEIRO (A) ALUNO (A) DA FAMILIA SACHET DA LINHA
SACHET, FAMÍLIAS: WEBER, HANAUER, VERONESE, LINHA
SÃO JOSÉ NA FAMÍLIA CALDERAM, RETORNANDO Á LINHA
SACHET, AÇUDE GASPARI, BAIRRO COOPER, FAMÍLIA
LAZZARETT, BR 157, TREVO PRÓXIMO A CAIXA D´ÁGUA,
SEDE DA AURORA, LOTEAMENTO BUSNELLO, BAIRRO
SANTA INÊS, BAIRRO CRISTO REI A QUILOMBO. FAZENDO
SUA PRIMEIRA PARADA NA ESCOLA MUNICIPAL BRANCA DE
NEVE, ANTIGA ESCOLA DE CEIM- CENTRO DE EDUCAÇÃO
INFANTIL BRANCA DE NEVE, PRÓXIMO AO POSTO DE
SAÚDE E FAZENDO PARADA FINAL NA ESCOLA DE
EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSORA JUREMA SAVI MILANEZ.
INICIANDO COM RETORNO, A PARTIR DAS 11H30, PELA
ESCOLA, CEIM - BRANCA DE NEVE, PRÓXIMO AO POSTO DE
SAÚDE, ESCOLA MUNICIPAL BRANCA DE NEVE, ANTIGA
ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL JOÃO PAULO I E
ESCOLA DE EDUCAÇÃO BÁSICA PPROFESSORA JUREMA
SAVI MILANEZ . UMA VIAGEM AO DIA (COM IDA E VOLTA)
TRANSPORTE DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL, ENSINO
FUNDAMENTAL, ENSINO MÉDIO E EDUCAÇÃO ESPECIAL DO
TRAJETO ACIMA. O TRANSPORTE DEVERÁ SER REALIZADO
GRATUITAMENTE A TODOS OS ALUNOS DO TRAJETO
CITADO. QUILOMETRAGEM ESTIMADA PARA O ANO LETIVO
KM (CINCO 12600 MIL (DOZE MIL E SEISCENTOS
QUILÔMETROS). VEÍCULO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 33
LUGARES. FABRICAÇÃO DO VEÍCULO NÃO PODE SER
INFERIOR A 2007.
"

km 12.600,00  0,0000 6,28    79.128,00

Total do Fornecedor: 174.081,60

Quilombo,   1   de  Fevereiro   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
VANDERLEI BANDIERA-Prefeito Munic.Exercício

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE QUILOMBO

CNPJ:

RUA DUQUE DE CAXIAS, 165

C.E.P.:

83.021.865/0001-61

89850-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  7/2022 - PE

7/2022

7/2022

17/01/2022

Folha:  6/7

GUSTAVO E ADRIELI TRANSPORTES LTDA - ME     (178189)

1 LINHA 02 - PERÍODO VESPERTINO. COM SAÍDA DA LINHA
SAUDADES EM FRENTE À ESCOLA DE ENSINO
FUNDAMENTAL PADRE BERNARDO, PASSANDO PELA
COMUNIDADE DA LINHA SÃO JUDAS NA FAMÍLIA GROLLI, NA
COMUNIDADE DA LINHA MARAFON NAS FAMÍLIAS:
GRANZOTTO, WONS E FAMÍLIA SANTIN; PASSANDO PELO
CAMPO DA COMUNIDADE DA LINHA CAMARGO NAS
FAMÍLIAS: GIACHINI, ANSILAGO, E REBELATTO, SEGUINDO
PARA A LINHA PARA PEDRO ATÉ QUILOMBO. A PRIMEIRA
PARADA ESTÁ PREVISTA NO TERMINAL RODOVIÁRIO ,
APROXIMADAMENTE ÀS 12H45, SEGUINDO PARA A EEB
PRFª JUREMA SAVI MILANEZ, APÓS NÚCLEO DE EDUCAÇÃO
INFANTIL PINGO DE GENTE, BAIRRO BELA VISTA,  EM
BRANCA DE NEVE E FAZENOD PARADA FINAL NO CEIM -
CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL BRANCA DE NEVE.
INICIANDO COM RETORNO A PARTIR DA 17H PELO MESMO
TRAJETO. O TRANSPORTE É GRATUITO PARA TODOS OS
ALUNOS DE PRÉ ESCOLAR, ENSINO FUNDAMENTAL, ENSINO
MÉDIO, APAE E/OU PESSOAL DO MAGISTÉRIO.
QUILOMETRAGEM ESTIMADA PARA O ANO LETIVO 13020 KM
(TREZE MIL E VINTE QUILÔMETROS). VEÍCULO COM
CAPACIDADE MÍNIMA DE 21 LUGARES. FABRICAÇÃO DO
VEÍCULO NÃO PODE SER INFERIOR A 2007

km 13.020,00  0,0000 5,91    76.948,20

Quilombo,   1   de  Fevereiro   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
VANDERLEI BANDIERA-Prefeito Munic.Exercício

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE QUILOMBO

CNPJ:

RUA DUQUE DE CAXIAS, 165

C.E.P.:

83.021.865/0001-61

89850-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  7/2022 - PE

7/2022

7/2022

17/01/2022

Folha:  7/7

GUSTAVO E ADRIELI TRANSPORTES LTDA - ME     (178189)

6 LINHA 34: MATUTINO E VESPERTINO. COM SAÍDA DO (A)
PRIMEIRO (A) ALUNO (A ) DA LINHA SÃO JOSÉ FAMILIA
PAZINATTO, BARP, PAVILÃO DA COMUNIDADE DE LINHA
SÃO JOSÉ, SEGUINDO PARA COMUNIDADE DE VALE DO
OURO, SANTA ISABEL NAS FAMÍLIAS ALTHAUS, FORNAZIER
RETORNANDO Á LINHA SÃO RICARDO, FAMÍLIA SASSO
SEGUINDO PARA SC 157 ATÉ A ENTRADA DA LINHA
VENTURIN, RETORNANDO PELA SC 157 FAMÍLIA ÁVILA,
BAIRRO COOPER COM PRIMEIRA PARADA NA ESCOLA
PROF. JUREMA SAVI MILANEZ, NÚCLEO DE EDUCAÇÃO
INFANTIL PINGO DE GENTE NO BAIRRO BELA VISTA, EM
BRANCA DE NEVE COM A ÚLTIMA PARADA NO CEIM BRANCA
DE NEVE.  IDA E VOLTA PELO MESMO TRAJETO. NO
PERÍODO VESPERTINO 17H SAÍDA DA EM BRANCA DE NEVE,
CEIM, NÚCLEO DE EDUCAÇÃO INFANTIL PINGO DE GENTE
NO BAIRRO BELA VISTA, TRANSPORTE DE ALUNOS DA
EDUCAÇÃO INFANTIL,  ESCOLA PROF. JUREMA SAVI
MILANEZ SEGUINDO PARA LINHA CONSOLADORA E LINHA
VENTURIN, FAMÍLIA VENTURIN, BRESSIANI ATÉ A FAMÍLIA
CATUZZI, COM RETORNO PELA FAMÍLIA MALABARBA,
BARCAROLO, SARETTO, GRACIOLLI ATÉ A CIDADE.
TRANSPORTE PARA ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL,
ENSINO FUNDAMENTAL, ENSINO MÉDIO E EDUCAÇÃO
ESPECIAL E PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO. O
TRANSPORTE DEVERÁ SER REALIZADO GRATUITAMENTE A
TODOS OS ALUNOS DO TRAJETO CITADO.
QUILOMETRAGEM ESTIMADA PARA O ANO LETIVO 16 800
(DEZESSEIS MIL E OITOCENTOS QUILÔMETROS). VEÍCULO
COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 15 LUGARES. FABRICAÇÃO
DO VEÍCULO NÃO PODE SER INFERIOR A 2007.

km 16.800,00  0,0000 3,53    59.304,00

Total do Fornecedor: 136.252,20

Total Geral: 402.473,40

Quilombo,   1   de  Fevereiro   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
VANDERLEI BANDIERA-Prefeito Munic.Exercício

		2022-02-01T11:19:27-0300
	MUNICIPIO DE QUILOMBO:83021865000161

		2022-02-01T11:19:59-0300
	MUNICIPIO DE QUILOMBO:83021865000161